司厦门五缘湾支行

结构性存

款产品
30,000,000.00 2022.03.08 2022.06.08 是

2
兴业银行股份有限公

司厦门科技支行

结构性存

款产品
50,000,000.00 2022.03.08 2022.06.06 是

3
交通银行股份有限公

司厦门分行营业部

结构性存

款产品
30,000,000.00 2022.03.10 2022.06.16 是

合计   110,000,000.00

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

√适用 □不适用

经公司 2022 年第二次临时股东大会、第二届董事会第三次会议以及第二届监事会第三次会议

审议通过，公司使用超募资金人民币 4,299.95 万元用于永久补充流动资金，本次用于永久补充流

动资金的金额占超募资金总额的 29.67%。永久补流后，部分用于回购公司股份，其余资金用于公

司的日常经营。具体详见公司于 2022 年 4 月 12 日在上海证券交易所网站披露的《罗普特科技集

团股份有限公司关于使用部分超募资金永久补充流动资金的公告》（2022-017 号）。

5、 其他

√适用 □不适用

2022 年半年度报告

100 / 227

公司于 2022 年 4 月 11 日、2022 年 4 月 28 日召开第二届董事会第三次会议、2022 年第二次

临时股东大会，审议通过《关于以集中竞价交易方式回购公司股份方案的议案》：公司以首发超

募资金（含利息收入）以及永久补流后的超募资金通过上海证券交易所交易系统以集中竞价交易

方式回购公司已发行的部分人民币普通股（A 股）股票，回购的股份将在未来适宜时机全部用于

员工股权激励，回购的价格不超过 26.00 元/股，回购资金总额不低于人民币 1,500 万元（含），

不超过人民币 3,000 万元（含），回购期限自公司股东大会审议通过股份回购方案之日起 12 个月

内。

2022 年 5 月 25 日，公司完成股份回购，累计回购公司股份 2,207,433 股，占公司总股本的比

例为 1.18%,回购最高价格为 14.20 元/股，回购最低价格为 12.32 元/股，回购均价为 13.59 元/股，

使用资金总额 2,999.58 万元（不含印花税、交易佣金等交易费用）。上述回购股份存放于公司股

份回购专用证券账户期间，不享有股东大会表决权、利润分配、公积金转增股本、认购新股和配

股、质押等权利。公司如未能在发布本公告后三年内实施前述用途并转让完毕，则将依法履行减

少注册资本的程序，未转让股份将被注销。

十三、 其他重大事项的说明

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

101 / 227

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 142,529,480 76.10   -39,876,495 -39,876,495 102,652,985 54.81

1、国家持股  -   -

2、国有法人持股  -   -

3、其他内资持股 142,529,480 76.10   -39,876,495 -39,876,495 102,652,985 54.81

其中：境内非国有法人持股 69,423,513 37.07   -37,571,881 -37,571,881 31,851,632 17.01

境内自然人持股 73,105,967 39.03   -2,304,614 -2,304,614 70,801,352 37.80

4、外资持股  -   -

其中：境外法人持股  -   -

境外自然人持股  -   -

二、无限售条件流通股份 44,758,535 23.90   39,876,495 39,876,495 84,635,030 45.19

1、人民币普通股 44,758,535 23.90   39,876,495 39,876,495 84,635,030 45.19

2、境内上市的外资股  -   -

3、境外上市的外资股  -   -

4、其他  -   -

三、股份总数 187,288,015 100.00   - - 187,288,015 100.00

2、 股份变动情况说明

√适用 □不适用

2022 年 2 月 23 日，公司首次公开发行部分限售股共计 39,876,495 股上市流通，详见公司 2022 年 2 月 15 日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）

披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2022-010）。

2022 年半年度报告

102 / 227

3、 报告期后到半年报披露日期间发生股份变动对每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如

有）

□适用 √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
期初限售

股数

报告期解除

限售股数

报告期

增加限

售股数

报告

期末

限售

股数

限售原因
解除限售日

期

北京泰达博瑞投资管

理有限公司
6,492,907 6,492,907 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门永诚誉投资合伙

企业（有限合伙）
3,895,744 3,895,744 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门建发新兴创业投

资有限公司－厦门建

发新兴产业股权投资

伍号合伙企业（有限

合伙）

3,090,624 3,090,624 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门恒丞誉投资合伙

企业（有限合伙）
2,597,163 2,597,163 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

福建晋江十月华隆股

权投资合伙企业（有

限合伙）

2,571,191 2,571,191 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

深圳市麦高富达基金

管理有限公司－深圳

汇智同舟投资合伙企

业（有限合伙）

2,568,741 2,568,741 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

深圳市麦高富达基金

管理有限公司－深圳

汇智同安投资合伙企

业（有限合伙）

2,568,741 2,568,741 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

北京国兵晟乾投资管

理有限责任公司－平

潭综合实验区中兵晟

乾股权投资合伙企业

（有限合伙）

2,387,430 2,387,430 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

华信石油（厦门）有

限公司
2,069,890 2,069,890 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门厦创群贤创业投

资合伙企业（有限合

伙）

2,051,759 2,051,759 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门富凯创业投资合

伙企业（有限合伙）
1,976,049 1,976,049 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

福建省华科创业投资 1,856,971 1,856,971 0 0 IPO 首发原 2022 年 2 月

2022 年半年度报告

103 / 227

有限公司 始股份限售 23 日

章东升 1,614,651 1,614,651 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

福建华兴润明创业投

资有限公司
1,545,312 1,545,312 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门乾一资产管理有

限公司－厦门乾一投

资合伙企业（有限合

伙）

1,379,926 1,379,926 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

张宇光 689,963 689,963 0 0
IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

厦门火炬集团创业投

资有限公司
519,433 519,433 0 0

IPO 首发原

始股份限售

2022 年 2 月

23 日

合计 39,876,495 39,876,495 0 0 / /

二、 股东情况

(一) 股东总数:

截至报告期末普通股股东总数(户) 9,689

存托凭证持有人数量

□适用 √不适用

2022 年半年度报告

104 / 227

(二) 截至报告期末前十名股东、前十名无限售条件股东持股情况表

前十名股东同时通过普通证券账户和证券公司客户信用交易担保证券账户持股的情形

□适用 √不适用

单位:股

前十名股东持股情况

股东名称

（全称）

报告期

内增减

期末持股数

量

比例
(%)

持有有限售

条件股份数

量

包含转

融通借

出股份

的限售

股份数

量

质押、标记

或冻结情况

股东

性质
股份

状态

数

量

陈延行 0 70,801,353 37.80 70,801,353 0 无 0 境内自然人

厦门恒誉兴业投资合伙企业（有限合伙） 0 9,523,012 5.08 9,523,012 0 无 0 境内非国有法人

厦门恒誉兴业壹号投资合伙企业（有限合伙） 0 9,519,582 5.08 9,519,582 0 无 0 境内非国有法人

北京泰达博瑞投资管理有限公司 -3,300 6,489,607 3.47 0 0 无 0 境内非国有法人

厦门恒誉兴业贰号投资合伙企业（有限合伙） 0 4,139,779 2.21 4,139,779 0 无 0 境内非国有法人

厦门恒誉兴业叁号投资合伙企业（有限合伙） 0 4,139,779 2.21 4,139,779 0 无 0 境内非国有法人